教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成１９年９月２１日（金）１５:２５～１６：３６

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 報 告

１ 役員会について

 梶山総長から，７月２３日，９月３日，９月１０日，９月１８日に開催された役員

会について報告があった。

２ 名誉教授等懇談会の開催について

 梶山総長から，１０月１７日に西鉄グランドホテルにて開催される名誉教授等懇談

会について案内があった。

３ 平成２０年度科学研究費補助金の公募について

 米澤研究戦略課長から，平成２０年度科学研究費補助金の公募に係るスケジュール

及び前年度からの変更点等について報告があった。

４ 寄附講座の設置について

 直江法学研究院長から，１０月１日より㈱西日本新聞社からの寄附によって設置さ

れる寄附講座の概要について報告があった。

５ 給与の支給基準の検討について

 松本総務部長から，本年８月に提示された人事院勧告を有力な参考資料とし，併せ

て本学固有の事情も考慮しながら，今後，給与の改定の検討を関係委員会で行う旨の

報告があった。

６ 平成２０年度概算要求について

 柴田理事から，平成２０年度概算要求の概要について，また，佐藤財務企画課長及

び近藤施設企画課長から，その内容について報告があった。

７ 平成１９年度教育ＧＰ採択状況について

 山田理事から，平成１９年度教育ＧＰの申請・採択状況一覧，教育ＧＰ補助金等受

入実績及び採択件数ランキングについて報告があった。

８ 大学設置基準の一部改正に伴う各学部等における対応について

 山田理事及び江島学務企画課長から，大学設置基準の一部改正※に伴う各部局への

依頼内容について説明があった。

※大学院については平成 19 年 4 月，学部については平成 20 年 4 月施行。

９ 交流協定の締結等について

 柳原理事から，計１５件の国際交流協定の締結等について報告があった。

第２ 議 題

１ 名誉教授の選考について

 梶山総長から，名誉教授の選考方法について説明の後，投票を行った結果，推薦の

あった１名に対し，名誉教授の称号を授与することを決定した。

２ 九州大学医療系統合教育研究センター規則の一部改正について

 恒吉医療系統合教育研究センター長から，センターの目的規定の整備等の規則改正

を行うことについて説明があり，審議の結果，これを了承した。

３ 職員の懲戒審査について

＜ 非 公 開 ＞

第３ 議事録の確認

 議題２の終了後，大土井総務課長から，本日の教育研究評議会の議事録について確

認があった。

なお，議題３の議事録については慎重を期すため，次回本会議において朗読のうえ

確認することとした。

（ 以 上 ）